3

    Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Сандатовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2016

        № 95

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2606-р  «Об утверждении плана мероприятий «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»
из информационного банка "Российское законодательство (Версия Проф)", постановления Правительства Ростовской области от 27.02.2013 № 93 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ростовской области» (в редакции от 10.05.2016 № 330)  Администрация Сандатовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в  постановление Администрации Сандатовского сельского поселения от 30.12.2014  № 162 «Об утверждении  Сводного плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения  в отраслях социальной сферы,  направленные на повышение эффективности сферы культуры  в  Сандатовском сельском поселении» (далее - Сводный план) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору экономики и финансов при подготовке проекта бюджета Сандатовского сельского поселения   на очередной финансовый год и плановый период 2017-2018 годов учитывать изменения, вносимые в Сводный план.
3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет  на официальном Интернет-сайте Администрации Сандатовского сельского поселения.
4.  Обнародовать настоящее постановление на территории Сандатовского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль   за    выполнением    настоящего   постановления   оставляю за собой.

Глава Сандатовского
сельского поселения                                                            Н.И. Сероштан
Постановление вносит
сектор экономики

и финансов

Серик Е.Н.
Приложение к постановлению

Администрации Сандатовского

 сельского поселения
 от 06.06.2016 № 95
Изменения, вносимые в «СВОДНЫЙ ПЛАН
мероприятий («дорожная карта»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Сандатовском сельском поселении»
1. Подпункты 4.2.1, 4.2.2. пункта 4.2. раздела 4 изложить в новой редакции:

4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением  Правительства Ростовской области от  27.02.2013 № 93, и средней заработной платы в Ростовской области:

(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	48,4
	65,4
	72,2
	74,7
	100
	100

4.2.2. Среднемесячная заработная плата работников  муниципальных учреждений культуры:

(рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	9287,24
	14129,47
	16050,9
	17168,10
	25514
	28114,3

2. п. 6. «Основные показатели реализации Сводного плана мероприятий («дорожной карты») изложить в новой редакции согласно приложению к Сводному плану мероприятий («дорожной карте»)»:

	«Приложение

к Плану мероприятий («дорожной карты»)

«Изменения в отраслях социальной сферы,

направленные на повышение эффективности

сферы культуры Сандатовского сельского поселения»

Показатели нормативов "дорожной карты" Сандатовского сельского поселения»

Наименование показателей

2012 г факт

2013 г. факт

2014 г.

2015 г.

2016 г.

2017 г.

2018 г.

2014 г.- 2016 г.

2013 г. - 2018 г.

1

Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)

212

199

266

459

446
445
444
х

х

2

Число получателей услуг, чел.

5198

5163

5153

5143

5000
4985
4970
х

х

3

Среднесписочная численность работников учреждений культуры: человек

24,5

26

19,4

11,2

11,2

11,2

11,2

х

х

4

Численность населения Сандатовского с.п., чел.

5198

5163

5153

5143

5000
4985
4970
х

х

5

Соотношение средней заработной платы  работников учреждений  культуры и средней заработной платы в Ростовской области:

по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы

х

53

59

65

74

85

100

х

х

по Плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры", %

х

56,1

64,9

62,5
74,7

100

100

х

х

по Сандатовскому с.п., %

х

48,4

65,4

72,2

74,7

100

100

х

х

6

Средняя заработная плата по Ростовской области, руб.

19444,1

21616,6

23620,9

22232,1

22987,8

25514

28114,3

х

х

7

Темп роста к предыдущему году, %

х

111

110

94

103

111

110

х

х

8

Среднемесячная заработная плата работников учреждений  культуры, рублей

6955,02

9287,24

14129,47

16050,9

17168,10

25514

28114,3

х

х

9

Темп роста к предыдущему году, %

х

133,5

152,1

114

107

149

110

х

х

10

Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %

х

0

0,7

10

10

10

10

х

х

11

Размер начислений на фонд оплаты труда, %

30,2

30,2

30,2

30,2

30,2

34,2

34,2

х

х

12

Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. рублей

2662,3

3772,7

4282,7

2808,7

3004,2

4601,8

5070,8

10095,7

23541,0

13

Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. рублей

х

1110,4

510,0

0,0

0,0

829,1

1298,1

0,0

1298,1

14

в том числе:

14.1

за счет средств консолидированного бюджета Сандатовского с.п., включая дотацию из областного бюджета, тыс. рублей

х

1110,4

506,5

0,0

0,0

746,2

1168,3

0,0

1168,3

14.2

включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, (тыс. рублей), из них:

х

-

107,6

1598,8

1710,1

2619,5

2886,5

1710,1

2886,5

14.2.1

от реструктуризации сети, тыс. рублей

х

-

-

-

-

-

-

-

-

14.2.2

от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого, тыс. рублей

х

-

17,6

1598,8

1710,1

2619,5

2886,5

1710,1

2886,5

14.2.3

от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей

х

-

90,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

14.3

за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей

х

0

3,5

0,0

0,0

82,9

129,8

0,0

129,8

14.4

за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета Муниципального образования «Сандатовское с.п.»  на соответствующий год, тыс. рублей

х

х

х

х

х

х

х

х

х

15.

Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. рублей (стр. 14.1+ стр.14.3 + стр. 14.4)

х

1110,4

510,0

0,0

0,0

829,1

1298,1

0,0

1298,1

16

Соотношение объема средств от оптимизации у сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр.14.2/стр.15*100%)

х

х

21,1

0,0

0,0

315,9

222,4

0,0

222,4

- прирост фонда оплаты труда с начислениями в 2013 году к 2012 году, в 2014  -  2016 годах к 2013  году.

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 30.12.2014 № 162 «Об утверждении Сводного плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение  эффективности сферы культуры в Сандатовском сельском поселении